
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КУЗБАССА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от » декабря 2025 г. № / / f a f 
г. Кемерово 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса от 13.11.2025 № 334 «Об утверждении 

предельных уровней цен на тепловую энергию (мощность) для ценовой 

зоны теплоснабжения муниципальное образование город Кемерово 

Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год» 

 

 

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса по  с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Кузбасса от 13.11.2025 № 334 «Об утверждении предельных уровней цен на 

тепловую энергию (мощность) для ценовой зоны теплоснабжения 

муниципальное образование город Кемерово Кемеровской области - Кузбасса 

на 2026 год» следующие изменения: 

Приложение изложить в новой редакции,  согласно  приложению 

к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании 

«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса». 

 

 

Председатель 

Региональной энергетической коъ 

Кузбасса 



2 
 

Приложение 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от « / / » декабря 2025 г. № 

«Приложение 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от 13 ноября 2025 г. № 334 

Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) для ценовой зоны теплоснабжения 

муниципальное образование город Кемерово Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год 

 

Предельные уровни цен на тепловую энергию 

(мощность) 

№  
Наименование единой 

теплоснабжающей организации 

Система 

теплоснабжения 
Источник тепловой энергии 

с 01.0 1.2026 

по ЗО.С>9.2026 

с 01.10.2026 

по 31.12.2026 
 

 руб./Гкал 

(без НДС) 

руб./Гкал 

(с НДС)* 

руб./Гкал 

(без НДС) 

руб./Гкал 

(с НДС)* 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

АО «Кемеровская генерация», 

ИНН 4205243192 

АО «Кемеровская генерация», 

(для потребителей, 

присоединенных  на день
2 

окончания переходного периода 

к сетям АО «Теплоэнерго») 

ИНН 4205243192 

 

 

 

№№ 1,2 

 

 

Кемеровская ГРЭС, 

Ново-Кемеровская ТЭЦ, 

Кемеровская ТЭЦ 

1 3 732,34 4 553,45 4 142,40 5 053,73 

 
4 450,55 

 
5 429,67 

 
4 796,63 

 
5 851,89 
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1 2 3 

АО «Кемеровская генерация», (для 

потребителей, присоединенных на 
день окончания переходного 

3 
периода к сетям Кемеровохиммаш

 

- филиал АО «Алтайвагон») 

ИНН 4205243192 

АО «Кемеровская генерация», (для 

потребителей, присоединенных на 
день окончания переходного 

4 
периода к сетям

 

ООО «Электросибмонтаж») 

ИНН 4205243192 

АО «Кемеровская генерация», (для 

потребителей, присоединенных на 

5  день окончания переходного 

периода к сетям ИП Зубарева Е. А.) 

ИНН 4205243192 

АО «Кемеровская генерация», (для 

потребителей, присоединенных на 

день окончания переходного 
6 

периода к сетям
 

ООО «Теплоснаб») 

ИНН 4205243192 

АО «Кемеровская генерация», (для 

потребителей, присоединенных на 
день окончания переходного 

7 
периода к сетям

 

ООО «Спецтранспорт 42») 

ИНН 4205243192 

4 5 6 7 8 

 
 

3 954,84 
 

4 824,90 
 

4 346,88 
 

5 303,19 

  

 

4 266,86 

 

 

5 205,57 

 

 

4 631,31 

 

 

5 650,20 

  

 

4 037,63 

 

 

4 925,91 

 

 

4 422,47 

 

 

5 395,41 

  

 

4 307,22 

 

 

5 254,81 

 

 

4 667,20 

 

 

5 693,98 

  

 
3 965,71 

 

 
4 838,17 

 

 
4 356,67 

 

 
5 315,14 
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пр-т, 260 
 

 

 

 
АО «Теплоэнерго», 

9 
ИНН 4205049011 

33,37,30, 29, 

35 ,3 ,4 , 5,10, 

И, 14, 26, 27, 

32, 28 

№ 41 
 

10 
ООО «Лесная Поляна - Плюс»,

 ИНН 4205265799 

 

11 
ОАО «СКЭК»,

 ИНН 4205153492 

 

12 
ООО «ЭнергоТеплоСервис»**,

 ИНН 4205316725 

№№ 58, 40, 

39, 38, 64 

 

№№ 44, 45, 46 

 

 

№ 42 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 

** Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 

». 

1 2 3 4 5 6 7 8 
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ООО «НТСК», 

ИНН 5406993045 

 

№№ 12,13, 

16, 17, 19, 23, 

34 ,31 ,36 ,21 , 

22, 60 

 
№№ 24, 18, 

 

Котельные №№ 15, 17, 31, 34, 38, 

43, 47, 56, 60, 65, 66, Кузнецкий 

 

 

5 412,09 

 

 

6 602,75 

 

 

5 688,11 

 

 

6 939,49 

 Котельные №№ 26, 35/1, 42, 91, 

92, 96, 97, 101, 102, 103, 110, 112, 4 536,24 
 

5 534,21 
 

4 536,24 
 

5 534,21 

118, 122, 123,141, 163     

Котельная № 95 3 900,44 4 758,54 4 240,90 5 173,90 

Котельные №№ 71, 72, 73, 74, 75 3 903,36 4 762,10 4 255,54 5 191,76 

 

Котельные №№ 8, 9, 10 

 

5 123,97 

 

6 251,24 
 

5 385,29 
 

6 570,05 

 
Котельная № 0717/001 

 
4 556,33 

 
4 784,15 

 
4 978,33 

 
5 227,24 

 


