



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  
КУЗБАССА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11 декабря 2025 г. № 468  
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление Региональной  
энергетической комиссии Кузбасса от 13.11.2025 № 334 «Об утверждении  
пределных уровней цен на тепловую энергию (мощность) для ценовой  
зоны теплоснабжения муниципальное образование город Кемерово  
Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год»**

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 13.11.2025 № 334 «Об утверждении предельных уровней цен на тепловую энергию (мощность) для ценовой зоны теплоснабжения муниципальное образование город Кемерово Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год» следующие изменения:

Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель  
Региональной энергетической комиссии  
Кузбасса

Д.В. Малюта

Приложение  
к постановлению Региональной  
энергетической комиссии Кузбасса  
от «11» декабря 2025 г. № 468

«Приложение  
к постановлению Региональной  
энергетической комиссии Кузбасса  
от 13 ноября 2025 г. № 334

**Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) для ценовой зоны теплоснабжения  
муниципальное образование город Кемерово Кемеровской области – Кузбасса на 2026 год**

№	Наименование единой теплоснабжающей организации	Система теплоснабжения	Источник тепловой энергии	Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность)			
				с 01.01.2026 по 30.09.2026		с 01.10.2026 по 31.12.2026	
				руб./Гкал (без НДС)	руб./Гкал (с НДС)*	руб./Гкал (без НДС)	руб./Гкал (с НДС)*
1	2	3	4	5	6	7	8
1	АО «Кемеровская генерация», ИИН 4205243192			3 732,34	4 553,45	4 142,40	5 053,73
2	АО «Кемеровская генерация», (для потребителей, присоединенных на день окончания переходного периода к сетям АО «Теплоэнерго») ИИН 4205243192	№№ 1, 2	Кемеровская ГРЭС, Ново-Кемеровская ТЭЦ, Кемеровская ТЭЦ	4 450,55	5 429,67	4 796,63	5 851,89

1	2	3	4	5	6	7	8
3	АО «Кемеровская генерация», (для потребителей, присоединенных на день окончания переходного периода к сетям Кемеровохиммаш - филиал АО «Алтайвагон») ИНН 4205243192			3 954,84	4 824,90	4 346,88	5 303,19
4	АО «Кемеровская генерация», (для потребителей, присоединенных на день окончания переходного периода к сетям ООО «Электросибмонтаж») ИНН 4205243192			4 266,86	5 205,57	4 631,31	5 650,20
5	АО «Кемеровская генерация», (для потребителей, присоединенных на день окончания переходного периода к сетям ИП Зубарева Е.А.) ИНН 4205243192			4 037,63	4 925,91	4 422,47	5 395,41
6	АО «Кемеровская генерация», (для потребителей, присоединенных на день окончания переходного периода к сетям ООО «Теплоснаб») ИНН 4205243192			4 307,22	5 254,81	4 667,20	5 693,98
7	АО «Кемеровская генерация», (для потребителей, присоединенных на день окончания переходного периода к сетям ООО «Спецтранспорт 42») ИНН 4205243192			3 965,71	4 838,17	4 356,67	5 315,14

1	2	3	4	5	6	7	8
8	ООО «НТСК», ИНН 5406993045	№№ 12, 13, 16, 17, 19, 23, 34, 31, 36, 21, 22, 60	Котельные №№ 15, 17, 31, 34, 38, 43, 47, 56, 60, 65, 66, Кузнецкий пр-т, 260	5 412,09	6 602,75	5 688,11	6 939,49
9	АО «Теплоэнерго», ИНН 4205049011	№№ 24, 18, 33, 37, 30, 29, 35, 3, 4, 5, 10, 11, 14, 26, 27, 32, 28	Котельные №№ 26, 35/1, 42, 91, 92, 96, 97, 101, 102, 103, 110, 112, 118, 122, 123, 141, 163	4 536,24	5 534,21	4 536,24	5 534,21
		№ 41	Котельная № 95	3 900,44	4 758,54	4 240,90	5 173,90
10	ООО «Лесная Поляна – Плюс», ИНН 4205265799	№№ 58, 40, 39, 38, 64	Котельные №№ 71, 72, 73, 74, 75	3 903,36	4 762,10	4 255,54	5 191,76
11	ОАО «СКЭК», ИНН 4205153492	№№ 44, 45, 46	Котельные №№ 8, 9, 10	5 123,97	6 251,24	5 385,29	6 570,05
12	ООО «ЭнергоТеплоСервис»**, ИНН 4205316725	№ 42	Котельная № 0717/001	4 556,33	4 784,15	4 978,33	5 227,24

\* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

\*\* Организация применяет упрощенную систему налогообложения.

».